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GUYANA No. 10 or 1997 

ORDER 

Made Under 

THL INCOME TAX A<.T 

fCap. 81:01) 

IN LXl:.RClSE OF ' I HE::. POWERS CONFERRl::..D L,PON ME BY SECTI'ON 
33(' OF THE INC'OM[ TAX ACT, I HfRFBY MAKE THE FOl LOW­
ING ORDFR: 

I . TI1is Order. which amend~ the Fifth Schedule to the In­
come Tax Act, ma) be cited as the Income Tax (Export Allow­
ance) Order 1997 and shall be deemed to have come into operation 
with effect from I c;t January. 1997. 

2. Pan I ol the Fifth Schedule to the Principal Act i-. here-
by amended by the substi tutio n for paragraph n, of PART I of 
the following paragraph -

"Calculation of Export Allowance~·· 

I. I-or the rurposes ot section 33(' a deduct ion .or an cxp.lr! 
allowance ~ha ll be calculated in accordance with the Tabl.! 
below -

<..itaUon 
and com· 
m.encement. 
Ca'P: 81·01 

Amendment 
of FICt.h 
Sc'hedu1e 
to U1e 
Principal 
Act. 
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fABLf 

Wh~n: the pcn:cmag\! of C\flOrt ~ales in 
relation to total sale' 

Perccnla&e of C\port profit deduc­
tahlc a<; export allowance~ shall be-

al is under I 0 percent Nil 

hi is 10 percent or more but 
Llocs not exceed 21 pen:ent 25 J)Cl'cent 

c) l!\CCCd\ 21 rx-rccnt bu1 doc~ no. 
exceed 31 percent 35 percent 

LI I e\cecds 31 percent but Joe:-. not 
C'\Ceed 41 percent 45 percent 

el C\\.eed!'o 41 J">l!n:ent but doc'i not 
c\ceed 51 l"!rcent 55 (l\!rccnt 

ri exceeds 51 percent but Llocs not 
exceed 61 rercent 65 pcFccnt 

g) exceeds nl percent 75 pcn.:ent.". 

B. J •1cll-<1. 
M1m-.ter of Financl'. 
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